
NR 32 • NOVEMBER  2018

Fo
to

: K
jel

le 
Jo

ha
ns

so
n

Vid brandstationen i Tvååker, stående från vänster: Johan Larsson, Hans Andersson (driftledare),  
Christer Bergendahl (f.d. vice brandchef), Benny Svensson, Stefan Ivarsson, Andreas Johansson - knästående 
från vänster: Daniel Östheden, Camilla Svensson, Duke (sittande grand danoise), James Vidlycke, Michael 
Svensson – liggande: Joachim Andersson – saknas på bilden gör Markus Larsson och Jimmy Ljungberg.

Foto: Lasse Österberg

Från Brandkår  
till Räddningstjänst  ... se sid 9
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Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

▶  www.positiva.tvaaker.nu

Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november

Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd, samt finns på div. offentliga 
platser, biblioteket, vårdcentralen, affärer samt turist-
ställen runt Varberg. Du är välkommen att annonsera, 
komma med tips om artiklar eller själv skriva om  
något med anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  
Lars Österberg, Anki Edström och Marianne Andersson
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu  

Nu äntligen, är våren här! 

 

Positiva Tvååker kommer att ha en liten servering den 6 juni i 
samband med Västkustrallyt på.

Munkagårdsgymnasiet. 

Veckan efter Midsommar blir det som vanligt Tvååkerdagarna, 
se program senare. 

 
 

 Vi arbetar för Tvååker. Vill du också vara med?  
Hör av dig till oss. 

 
 

Stöd föreningen genom att bli medlem, 
Glöm inte att skriva namn & adress på inbetalningen. 

Är ni en familj, skriv i antal familjemedlemmar. 

Tack på förhand, styrelsen i Positiva Tvååker 
 
 

 Medlemsavgift  2019 £Enskild	 150 kr

£Familj	 200 kr	 £Antal

£Förening	 300 kr

£Företag	 400 kr

Annonspris Tvååker Bladet

Prisexempel:
storlek	 3 x 6 cm	 475 kr

storlek	 3 x 12 cm	 950 kr

storlek	 6 x 6 cm	 950 kr

storlek	 6 x 12 cm	 1900 kr

storlek	 12 x 12 cm	 3800 kr

halvsida	 12x18 cm	 4400 kr

helsida	 24x18 cm	 7700 kr

Läkare Anders Källgård  
föreläser om Smärta
TID: Mån den 10 dec kl 18:30

PLATS: Församlingshemmet
i Tvååker.

VÄLKOMMEN
/Vårdcentralen  

Tvååker

Missa 
inte!
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www.positiva.tvaaker.nu

JULMARKNAD
PÅ SANNAGÅRDEN

Lördagen den 1 dec.  
kl. 9:00 – 13:00

Bygdens hantverkare säljer sina produkter 
Lotterier - Kaffeservering - Underhållning

Välkomna till en stunds  
mysig samvaro i julens tecken

Tvååkers Anhörigförening
Sannagårdens  Träslöjd

Julskyltnings- 
promenaden  
den 2 dec 
kl.13 – 16.00

JUL-LOPPIS! 
med julgransförsäljning

Söndag den 
2 dec & 9 dec 
Kl. 14.00-16.00

Olsegårdens 
Lada 

TIF SUPPORTERKLUBB
Välkomna!

Tvååker fick nöjet att få besök av 
Radio Halland som är med och 
samlar in pengar till världens barn. 
Sändarbil med reportrar samlades 
utanför ICA i Tvååker den 4 oktober 
där många Tvååkerbor mötte upp 
och skänkte en slant i mjölkkannan, 
som Lisa hade på släp efter sin cykel. 
Barn från Snickerns och Fastarps 
förskolor bidrog med en sång per 
skola och skönsjungande Johanna 
Johansson sjöng en visa. Olsegården 
bjöd alla på äpplen och P4 Hallands 
personal fick fika av ICA. Dessutom 
bidrog ICA med en rejäl slant i tun-
nan. Allt samordnades av Positiva 
Tvååker som var med organiserade 
det hela och samtidigt bidrog med 
en peng. 

Ett tack till alla som ställde upp!  
/ Lars-Göran Andersson

P4 HALLAND 
cyklade för Världens Barn  
och stannade till i Tvååker

Lisa Petrelius t.v. och Frida Fernbrant 
cyklade för Världens Barn.

Johanna Johansson intervjuas av Radio Halland, Lars-Göran Andersson avvaktar.
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Det var lång kö till ”korvståndet” där 
skolans elever blev bjudna på korv och 
Festis. Det obligatoriska smällandet 

av den tomma dryckesförpackningen hördes 
lång väg. Inne i den nybyggda och renoverade 
skolan var det full aktivitet. Föräldrar var in-
bjudna till visning och många tog tillfället att se 
sig om. Ett kaffebord med tårtbitar lockade och 
den nya skolkiosken kommer att bli ett populärt 
tillskott.

Öppet hus  
på BOSGÅRDSSKOLAN 

Vi från Tvååkerbladet gick runt och tittade 
och fick en pratstund med de båda rekto-
rerna Stefan Allert och Birgitta Therén. 

Stefan säger att det varit en stressig tid med förse-
ningar och sånt som inte är färdigt än. Det är 
många skarvar nu när byggnaderna är samman-
byggda. Som vid alla ombyggnader kan det finnas 
barnsjukdomar som man får rätta till. Han tröstar 
sig med att det i alla fall inte har regnat in! På 
skolan, som är till- och ombyggd med 5000 kvm, 
går idag drygt 600 elever och efter ombyggnaden 
är den planerad för ytterligare ca 100 elever. Vi 
undrar om detta verkligen kommer att räcka? 

Rektorerna Stefan Allert och Birgitta Therén samt läraren Yvonne  
Wittkämper, som började 1978 som idrottslärare på högstadiet.

Kön till ”korvståndet”
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 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och 
gör en trevlig företags- eller kamrat-
kväll. Vi kan ordna förtäring. Plats för 
50-60 sittande gäster.

För information ring   
Tvååkers IF tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 

Christer Svensson har va-
rit gympalärare på skolan 
sedan 1980 och vill gärna 
jobba ytterligare några år. 
Han ser vikten för samhäl-
let av att eleverna har kun-
nat gå kvar på skolan även 
på högstadiet. Fram till år 
1978 åkte de buss till Påsk-
bergsskolan i Varberg. Eleverna hinner mogna 
innan de börjar på Gymnasiet och många familjer 
stannar kvar på orten.

Kiosken
Ett glatt gäng som bara har gott att säga om den 
nya skolan. Alla tycker det är bra att allt nu finns 
under samma tak. Man upplever att skolan känns 
större och Lotta skrattar när hon säger att hon 
aldrig gått så mycket som nu.

Mohammed, lillasyster Wajd och mamma Haya

fr. v. Atefeh, Johanna, Lotta (pedagog) och Julia

SKOLORNA
År 1842, när folkskolestadgan fastställdes, fanns 
ingen fast skola i Tvååkers tätort. Läraren som 
fanns på orten åkte runt och undervisade i hem-
men. Ibland så träffades man på en bestämd plats. 
Den första skolan, Kyrkskolan, byggdes 1864.

Skolorna i Tvååkers tätort under åren:

•	 Kyrkskolan	 1864 -

•	 Storegårdens manhus	 1899 - 1940

•	 Centralskolan	 1907 -

•	 Storegårdsskolan	 1960 - 1973

•	 Bosgårdsskolan	 1973 -

Dessa uppgifter är tagna ur Jonas Bergendahls  
dokumentation om bygdens utveckling. Ett fantas-
tiskt arbete på 200 sidor som han skrev år 1982.

Mohammed går i nian och tycker att skolan är 
toppen. Drömmen är att bli tandläkare och han 
tror att drömmen uppfylles om han bara kämpar.

Foto: Lasse Österberg  Text: Anki Edström
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Så var den då äntligen klar.
Resultatet kan man verkligen inte 
klaga på. Området är välplanerat 
och upplevs som mer än dubbelt 
så stort som den gamla. Nu kan 
man lätt ta sig fram utan att be-
höva stå i kö. Vi gjorde ett besök 
och frågade några besökande 
vad de tyckte om den nya åter-
vinningscentralen.

Återvinningscentralen  
  i Tvååker

Tvååkersbon Göte Erlandsson tycker att stationen är  
kanon och Stig Karlsson som kommer från Åhs  håller 
med om att här har blivit perfekt.

NYA ÖPPETTIDER 
fr o m  vecka 46

MÅNDAG  .....................   STÄNGT

TISDAG  ....................07:00 - 16:00

ONSDAG  ......................   STÄNGT

TORSDAG  ................10:00 - 19:00

FREDAG  ........................   STÄNGT

LÖRDAG  ..................09:00 - 15:00

SÖNDAG  ......................   STÄNGT

BRA ATT VETA:
Fyllnadsmassor:  
Här läggs t.ex. lerkrukor, porslins- 
material, betongrester kakel

Planglas: Spegel-och fönsterglas  
utan ram (med ram läggs bland  
skrymmande brännbart) 
Glasburkar och flaskor lämnas på  
återvinningen vid Ica

Hårdplast:  
Plast som inte går att böja
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Bröderna Rune och Ove Svensson lastar av en 
kärra med taktegel från föräldrahemmet i Järnvirke. 
Det är mycket som ska rensas nu när gården säljs så 
bröderna tycker att öppettiderna kunde varit bättre. 
I övrigt har de bara gott att säga om centralen.

Bo Sturesson har gångavstånd ifrån sitt hus och 
kör därför med skottkärran för att tömma lite träd-
gårdsavfall. - Här har blivit fantastiskt fint, säger 
han och påpekar hur bra det är att vi får ha återvin-
ningen kvar.

V i pratar med personalen och 
de upplever att alla kunder 

är nöjda. Själva tycker de att det 
är toppen att arbeta i allt detta 
nya. Här är tydliga platser för de 
olika slags avfall som ska sorteras 
och allt hämtas och körs vidare 
till de olika uppsamlingsplatser-
na. Nytt är att man nu tar emot 
bildäck med eller utan fälgar 
samt att hårdplast sorteras för sig. 
”Återbruket” är ytterligare en ny-
het där kunderna kan skänka 
prylar som sedan hämtas av lop-
pisar som drivs ideellt.

Det sker stora förändringar inom 
kommunens återvinningscentra-
ler. Den 17 november stängs 

Östra Hamnvägen och dagen 
efter öppnar istället Holmagär-
de vid 153:an bakom Deromes 
byggnad och Aronssons Bil. 
Limabackas anläggning läggs 
ned den 22 december och Två-
åker och Veddiges återvin-
ningscentraler kommer att ha 
öppet alla lördagar. Ett nytt in-
passeringssystem kommer att 
införas genom att hushållen 
kommer att få ett eget kort som 
dras vid infarten. Hyresgäster 
får information via sin hyres-
värd och kommer att få sex be-
sök per år medan villaägare får 
15 besök. Om antalet besök tar 
slut debiteras efterföljande be-
sök med 250kr per gång.

Victor är glad över sin nya arbetsplats

Foto: Lasse Österberg  Text: Anki Edström

Vi tackar för oss och tycker nog att 
det var värt all väntan trots att den 
blev lång.
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NYTT FRÅN KOMMUNEN

www.positiva.tvaaker.nu

Telefon 0340-621040

Gå in på vår hemsida 
för nyheter och info! 
www.jomarkis.se 

Succén fortsätter!
Vi firar ny leverantör med

25% rabatt på invändigt solskydd
– En av Europas största tillverkare! Tel: 070 54 40 302

Äntligen startar byggnationen av Två-
åkers centralpark! Förutom torg och 
lekplats blir det även plats för träning.

- Vi fick in många önskemål om ett utomhus-
gym så det känns riktigt kul att kunna erbju-
da det också, säger Julia Anding, projektledare 
på hamn- och gatuförvaltningen.

Arbetet startar med terrassering (schakt 
och fyllning) av marken och anläggning 
av vatten- och avloppsledningar för toa-
lettbyggnaden. Därefter följer arbetet med 
att anlägga och utrusta parken med bland 
annat lek- och träningsredskap, belys-
ningsstolpar, cykeltak, scen/väderskydd, 
sittmöbler mm. Sista fasen blir arbetet 
med sådd och plantering.

Busshållplatserna kommer att byggas om 
på båda sidor om Björkängsvägen och 
dessutom blir det parkeringsplatser längst 
ner i parken. Anläggningsarbetena med 
busshållplatserna och en ny refug över vä-
gen innebär att framkomligheten försvå-
ras under byggtiden. Vi hoppas på förstå-
else för detta och att bilister kör sakta med 
omtanke om dem som arbetar i närheten. 

Vad händer med Centralparken?

NAMNTÄVLING
Under byggtiden utlyser vi dessutom en namntävling.
- Centralparken är ett arbetsnamn och vi hoppas att de framtida använ-
darna skickar in sina förslag på vad parken ska heta, säger Julia Anding.

Skicka gärna ditt namnförslag via e-post till julia.anding@varberg.se. 
Skriv ”Namnförslag Centralparken” i ämnesfältet.
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Räddningstjänsten i Tvååker

Brandkåren, numera Rädd-
ningstjänsten, har alltid 
haft och har en viktig 

funktion för samhället och alla in-
vånare. Det handlar om att alltid 
dygnet runt året runt snabbt kunna 
hjälpa människor och verksamhe-
ter i nöd. Den som skriver denna 
artikel kan tala utifrån egen erfa-
renhet. I september 1959 blev jag, 
Christer Bergendahl, anställd i 
Tvååkers Brandkår som brandman. 
Våren 1962 när Olle Bengtsson 
blev Brandchef blev jag vice Brand-
chef, en befattning jag hade, tills 
jag lämnade Brandkåren januari 
1972. Olle lämnade sin befattning 
1982.

Först lite historik, som jag hämtat 
från Jonas Bergendahls specialar-
bete i gymnasiet 1982 ”Tvååkers 
Tätort i Text & Bild”.

”Den första brandkåren i Tvååker 
organiserades i början av 1900-ta-
let. Den hade sin lokal i gamla me-
jeriet vid Järnvägsgatan. Här hade 
man en brandspruta stående. Chef 

för det frivilliga manskapet var 
fjärdingsman Karl Caspersson. År 
1930 uppfördes en brandstation 
med slangtorn vid Fastarpsvägen 
intill Handelsföreningen Framåt. 
Brandchef var P.J. Johansson. Den 
första brandbilen köptes 1931 och 
var av märket Chevrolet. 1936 be-
stod brandstyrkan av 14 man. År 
1971 togs den gamla brandstatio-
nen ur bruk. Slangtornet revs om-
kring 1972. Den nuvarande brand-
stationen byggdes 1970-1971 på 
Hantverksgatan. Denna togs i 
bruk sommaren 1971. Brandstyr-
kan består idag av 15 man plus 3 st 
brandfordon. Brandövning hålles 
varje måndag kl 19 00. Chef för 
brandkåren är sedan 1962 Olof 
Bengtsson. Tidigare brandchefer i 
Tvååker var: P.J. Johansson, D Ber-
gendahl, G. Caspersson, B Pet-
tersson.”

Som brandman fick jag uppleva 
hur människor drabbades av stor 
tragik när byggnader och egendom 
totalförstördes eller när djur brän-

des inne. Ibland kunde 
vi begränsa skadorna och 
rädda stora värden, vilket natur-
ligtvis kändes positivt och rönte 
stor tacksamhet från de drabbade. 
En iakttagelse var att människor 
uppträdde mycket olika när de 
hamnade i en situation, som kräv-
de hjälp av Brandkåren. Innan te-
lefonstationen i Tvååker automati-
serades tog telefonstationen emot 
larmsamtalen, som sedan vidare-
befordrades till någon av cheferna  
i Brandkåren. Dessa samtal kunde 
låta mycket olika, här kommer tre 
samtal, som jag särskilt kommer 
ihåg. Först ett samtal med en in-
ringare, som tog det mycket myck-
et lugnt. ”Heeeeej de e --- de brin-
ner här, kan ni komma? - Ja det 
kan vi.” Den branden var mycket 
allvarlig men vi lyckades begränsa 
och rädda stora värden. En annan 
inringare var inte så lugn. ”De 
brinner ni måste komma. - Ja det 
kan vi men vart ska vi komma? - 
De brinner de brinner ni måste 
komma. - Ja det förstår jag men du 

måste tala om vart vi ska 
komma. - De brinner de 
brinner ni måste komma.” 
- Till slut lyckades jag få 
fram en adress. Några år se-
nare var det en inringare 
som skämdes för att ringa, 
så han ringde inte till larm-
numret, utan han ringde till 
mig i butiken istället. ”De e 
--- det har gått i frau mig. 
- Vad är det som har gått 
ifrån dig? - Jag har svett 
gräs. - Ja, då förstår jag vad 
du menar. Vi kommer.”

När vi körde ut på larm på 
den tiden, hade vi alltid en 
svans med nyfikna efter oss. 
Det var irriterande när de 
ibland hindrade oss för att 

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Tvååkers deltidsbrandkår 1978, övre raden från vänster: Willy Andersson, Stig Svensson, Olof Bengtsson (kårchef), 
Poul Jensen, Åke Johansson, Rune Elisson, Hans Henriksson, Gert Johansson, Lennart Larsson – nedre raden från 
vänster: Egon Lerbäck, Erland Eriksson, Erik Johansson, Gert Larsson, Olle Larsson, Håkan Handin.
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komma fram. Vi hade inte så 
mycket vatten med oss i brandbi-
len, så det handlade ofta om att 
lägga ut slang från ett vattentag för 
att klara släckningen. På vintern 
var det svårt när vattentagen var 
täckta av is. Då handlade det om 
att snabbt hugga hål i isen för sug-
slangen. Mycket av arbetet i 
Brandkåren bestod av att hålla ut-
rustningen i trim, att genomföra 
övningar och att planlägga för 
tänkbara händelser som t ex skogs-
bränder eller riskfyllda objekt i 
området. Allt arbete underlättades 
när vi i juli månad 1971 kunde 
flytta in i den nya brandstationen. 
Nu är den byggnaden otidsenlig 
och ersätts därför av en ny modern 
Räddningsstation vid Olsegården.

 Men för att återgå till 1960-talet 
så upplevde och förstod vi tidigt att 
den gamla Brandstationen, som ju 
egentligen bara var ett garage för 
två brandbilar utan några som helst 
bekvämligheter, hade tjänat ut. 
Diskussioner om att bygga nytt in-
leddes och mynnade så småningom 
ut i ett beslut i Tvååkers Kommu-
nalfullmäktige den 30 oktober 
1969 att uppföra en ny Brandsta-
tion.  

 Vid den tiden var det aktuellt med 
förändring av kommunorganisa-
tionen. I september 1970 skulle det 
hållas val till den nya Varbergs 
Kommun, som skulle verka från 1 
januari 1971. Det innebar också att 
Brandkårens organisation i den 

nya kommunen utreddes. Som en 
del av den utredningen ingick att 
köra med en brandbil (utan blåljus) 
från Varbergs dåvarande brandsta-
tion till korsningen av Fastarpsvä-
gen och Skräddargatan i Tvååker. 
Resultatet av den turen blev att 
man föreslog en nedläggning av 
Tvååkers Brandkår. Att Tvååker 
också bestod av ett stort inland var 
ingenting man tog hänsyn till.  En 
nedläggning med åtföljande mins-
kad säkerhet för hela Tvååkers 
Kommun var något vi inom 
Brandkåren och Tvååker Kommun 
avfärdade som orealistiskt. Detta 
skedde samtidigt som vi höll på 
med planeringen för den nya 
brandstationen. Det förekom 
många diskussioner om hur vi 
skulle hantera den uppkomna si-
tuationen. Bland annat kommer 
jag ihåg, att jag talade med Karl-
Olof Andersson, då ledamot av 
Kommunalfullmäktige, och vi var 
helt överens om, att vi fortsätter ar-
betet med att bygga en ny brand-
station. 

Den 28 juli 1970 beslutade Kom-
munalnämnden enligt protokoll: 
”Brandstation skall uppföras så 
snart ske kan”. Därefter vidtog 
upphandling och i december var 
upphandlingen klar och bygget 
startade. Den kontrakterade an-

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

Fisk-Majas kiosk med den gamla brandstationens torn i bakgrunden - 1970.  Foto - Gösta Karlsson

www.positiva.tvaaker.nu

Tel: 072 542 15 99

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS

tel. 0340-478 00
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Den blivande Räddningsstationen i Tvååker

budssumman var 155 798:00 kro-
nor. Som ovan nämnts skedde in-
flytningen i juli 1971.

Idag ställs helt andra krav på 
Räddningstjänsten och man förfo-
gar över helt annan utrustning för 
att kunna möta alla tänkbara hän-
delser. Därför är det ett viktigt steg 
inför framtiden, som nu inleds, när 
den nya Räddningsstationen 
byggs, med inflyttning juni 2019. 
Idag är Beredskapsstyrkan i Två-
åker en del av Räddningstjänsten i 
Väst, som är ett samarbete mellan 
Varbergs och Falkenbergs Kom-
muner. Dessutom har man ett ut-
vecklat samarbete med Rädd-
ningstjänsten i hela Halland. 
Tvååker är där en viktig länk mitt 
emellan Varberg och Falkenberg. 
Den nya Räddningsstationen har 
en budget på 23,5 miljoner kronor. 
I den nya byggnaden kommer att 

finnas all den utrustning och ut-
rymme, som dagens och morgon-
dagens krav ställer på en modern 
Räddningsstaton. Vagnhall för två 
brandbilar samt två extra contai-
ner. Container innebär att det ger 
möjlighet att växla container/flak 
beroende på vilket uppdrag som 
avses. T ex om uppdraget fordrar 
mycket vatten eller om uppdraget 
avser skogsbrand. Vidare kommer 
det att finnas utrymme för lektio-
ner och motion. Ett särskilt rum 
för larmkläder samt tvätt- och 
torkrum för larmkläderna. Om-
klädningsrum herr/dam, tvätt/
dusch och bastu. Byggnaden kom-
mer också att innehålla reserv-
kraftverk, som ska förse byggna-
den med el vid eventuella 
strömavbrott. Tanken med reserv-
kraft är också att Räddningsstatio-
nen vid längre strömavbrott ska 

kunna utnyttjas som värmestuga 
för allmänheten.

För att kunna motsvara de krav, 
som ställs, behöver man rekrytera 
nya brandmän. Här finns stor möj-
lighet för de, som är intresserade 
av, att kunna deltaga i det viktiga 
arbete för samhällets säkerhet, som 
Räddningstjänsten ansvarar för. 
Det handlar om att kunna jobba 
tillsammans under ansträngande 
och svåra situationer. Samtidigt 
utvecklas ett gott och stödjande 
kamratskap, som betyder mycket 
för de uppgifter man har att lösa. 
Av erfarenhet vet jag vad det be-
tydde att kunna 
hjälpa till när det 
krävdes. 

Christer Bergendahl

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Ästad Vingård har en av Sveriges mer 
unika spa-anläggningar, hotell och  
stugor. Restaurang med närodlat fokus 
samt mängder med olika aktiviteter.  

Välkommen.

Missa inte nyheter och  
erbjudande, följ oss på: 

Lär mer på astadvingard.se 

BESÖK
EN RIKTIG
VINGÅRD

El För många bäckar små

 TILLSAMMANS KAN VI göra 
något för KLIMATET.  
För klimatets skull måste vi hjälpas åt. Därför förser vi nu alla våra drygt 600 000 elhandels-

kunder med varsin lågenergilampa. Det bytet motsvarar strömförbrukningen hos alla hushåll 
i hela Flen under ett år. Dessutom sparar varje lampa in 50 kronor i strömförbrukning under 
ett år. Fler små tips som får stora effekter om alla gör dem, hittar du på vattenfall.se

Här är ett urval av de företag som vi samarbetar med idag:

Din lokala elinstallatör i Varberg och Falkenberg 
inom  

Service • Storkök • Industri • Entreprenad
Varberg Tel 010-470 75 00 Service 070-180 14 86
Falkenberg Tel 0346-807 70 Service 070-180 14 88

Din lokala el- och larminstallatör 
i Tvååker, Varberg och Falkenberg.

Tvååker .........................  010-470 77 84

Varberg ........................  010-470 78 60

Falkenberg ..................  010-470 77 17

Security Halland .........  010-471 33 33

www.positiva.tvaaker.nu
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www.positiva.tvaaker.nu

Det byggs för fullt i området Ste-
nen i västra Tvååker, strax norr 
om Fastarpsvägen i höjd med 
Övrevi idrottsplats. Första in-
flyttning blir i maj 2019.

Eftersom Stenen är en byggarbets-
plats är det normalt avspärrat, men 
vid vissa tillfällen bjuder byggföre-
taget Etikhus in till speciella vis-
ningar. Söndagen den 14 oktober 
var ett sådant tillfälle. Solen sken, 
himlen var klarblå och Brittsom-
marvärmen omfamnade en förvän-
tansfull skara i alla åldrar.

Nu växer det nya bostads-
området STENEN fram

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

LADDA FÖR HÖST OCH VINTER ! 
Vi har ett brett sortiment med motorsåg, 
röjsåg, lövblås och snöslungor.  
Även fyrhjulingar, mopeder och cyklar.
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VI UPPFÖR 107 BOSTÄDER I TVÅÅKER. I ETT HELT NYTT 
OMRÅDE BYGGER VI BOSTADSRÄTTER, PARHUS OCH VILLOR. 
LÄS MER PÅ ETIKHUS.SE

ETIKHUS.SE

STENEN

Parhus, villor och bostadsrätter
Två parhus var nästan klara vid vis-
ningen och markarbetena för ytter-
ligare två hade startat. Dessa fyra 
bostäder beräknas vara klara för in-
flyttning till maj 2019. 

– Vi hoppas kunna påbörja byggna-
tionen av ytterligare fyra parhus un-
der vintern, säger David Norrman 
på Etikhus, som arbetar med för-
säljning av bostäder i Stenen.

Det finns många fördelar med par-
husen i Stenen. Bland annat är det 
möjligt att välja antal sovrum på 
övervåningen efter familjens behov. 
Mycket ingår också redan från bör-
jan, som färdigställd altan, häck 
runt tomten, singel på förgården, 
betongplattor vid entréytor och 
matjord i trädgården.

Etikhus kommer att ordna fler vis-
ningar för de som funderar på att 
flytta till området.

– De som är intresserade av att 
komma och titta får gärna kontakta 
mig direkt, mina kontaktuppgifter 
finns på vår hemsida etikhus.se, sä-
ger David Norrman.

När Etikhus har byggt klart alla 
bostäder i första etappen finns här 
14 parhus, fem villor och 17 bo-
stadsrätter. 

Även hyresrätter
Samtidigt byggs här också 38 hy-
resrätter, av Kattegatt Bostad AB 
som är ett systerbolag till Etikhus 
och ingår i Etikhus Group. 

Bostadsrätterna och hyreslägenhe-
terna i Stenen blir väldigt lika, men 
det finns vissa skillnader, utöver bo-
endeformen. Bland annat har bo-
stadsrätterna lite större uteplats och 
egen tvättmaskin och torktumlare i 
lägenheten. Bostadsrättsköpare kan 
också skapa ett mer personligt hem, 

genom egna val av till exempel kök 
och badrum i bostaden. En ytterli-
gare skillnad är att månadskostna-
den för en bostadsrätt i Stenen blir 
cirka 1 200–1 500 kr/månad lägre 
i dagens ränteläge, jämfört med en 
motsvarande hyresrätt, eftersom 
de boende har betalat in en kon-
tantinsats. 

Naturen inpå knuten 
Stenen ska bli ett område väl inte-
grerat på platsen, där man verkligen 
har naturen med ängs- och hag-
marker nära inpå knuten. Det blir 
ett boende i en lantlig miljö, där 
barn och vuxna kan kliva rakt ut i 
ett fantastiskt rekreationsområde, 
men samtidigt ha närheten till tät-
ortens och stadens bekvämligheter, 
nöjen, service och skolor, inklusive 
den nya förskolan som ska byggas i 
Tvååker. 



14   w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Äntligen mer utrymme  
för alla Postens paket!

Det var Ica-dekalerna på rutorna till 
vänster om entrén, som väckte min ny-
fikenhet. Äntligen får vi slippa se in i 
den tomma lokalen. Jag fick en prat-
stund med Daniel som glatt berättade 
att det nu löst sig så att de fått tillgång 
till en del av lokalen. Nu kommer Pos-
tens alla paket att få ett eget lager, vil-
ket underlättar för personalen och ger 
bättre service till kunderna.

Ja, vi Tvååkersbor kan väl inte vara an-
nat än nöjda med utvecklingen av vår 
Ica - butik. När familjen Törnblad över-
tog den första december år 2015 hade 
Robert Beckman redan gjort en grund-
läggande ombyggnad. Sedan dess har 
Törnblads satsat på modernisering av 
alla avdelningar och idag möts vi av en 
öppen inbjudande butik som är så fräsch 
att där är en fröjd att handla i. Daniel 
säger att det inte går en dag utan att de 
får höra positiva kommentarer från kun-
derna och att de från allra första början 
känts sig ” jätteväl” mottagna av oss 
Tvååkerbor.

Pappa Stefan sa i vårt reportage våren 
2016 – Att få kunder att vilja handla på 
hemmaplan ser jag som en stor utma-
ning, man skall inte känna sig tvungen 
utan VILJA handla i vår butik för att 
den är så bra och vi är så trevliga.

Grattis det har ni verkligen lyckats med!

Text Anki / Foto Törnblads 

www.positiva.tvaaker.nu

ÖPPET: Alla dagar 8.00 - 21.00

Välkommen in till oss på

Ätrastigen 5A 
i Falkenberg

035-15 10 10
Distriktssäljarna i HallanD aB

- försäkringsförmedlare 

Daniel och Stefan
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Det är med glädje som Thorbjörn  
överlämnar Gustafssons Blommor  
till TVÅ BLOMMOR

Det började med att Gösta 
och Beda Österberg ville 
sälja sin blomsterhandel. 

Året var 1981 och Thorbjörn, som 
enligt sig själv är född i en driv-
bänk, arbetade med sin far på od-
lingarna i Himle. Nu tog han chan-
sen när tillfället dök upp att pröva 
på något nytt. Efter några år dog 
fadern och då fick Thorbjörn två 
anläggningar att sköta. År 1991 
revs de gamla växthusen i Tvååker 
och på marken byggde Thorbjörn 
hyreshus samt växthuset som finns 
idag. År 2010 var det dags för ännu 
en förändring och försäljningen av 
vår- och sommarblommor startade i 
Himle. De som varit där vet hur 
vackert det ser ut med alla blommor 
och hur svårt det är att inte köpa för 
mycket! På senaste år har verksam-
heterna i Tvååker och Himle ökat 
och det blev inte ovanligt att Thor-
björn kunde jobba upp till 100 tim-
mar på en vecka.

Thorbjörn gick igenom en tuff sjuk-
domsperiod för ett antal år sedan 

och hade då tagit kontakt med Ce-
cilia för ett eventuellt övertagande. 
Lyckligtvis blev han återställd och 
det blev ingen försäljning av företa-
get. Men i våras kontaktades Thor-
björn av Cecilia, nu tillsammans 
med Caroline. De ville ta över buti-
ken och för Thorbjörn kändes tiden 
rätt. Nu var det var dags att trappa 
ner och Växthuset i Himle behövde 
utvecklas. Det var ju där allt bör-
jade. Nu blir det odling för hela 
slanten. 

”Jag bor bara ett stenkast från växt-
husen och har slitit upp en gångstig 
i marken”, säger Thorbjörn och 
skrattar. ”Nu får jag tid att rusta 
upp, det är mycket som jag inte 
hunnit med under åren så nu får jag 
byta ut förklädet mot snickarbyx-
orna”.  Thorbjörn ska samarbeta 
med Cilla och Carro och han fram-
håller att det inte ska bli någon 
konkurrens mellan dem. ”De får väl 
plocka ut de bästa bitarna av mina 
växter, så får jag sälja resten” säger 
han med ett leende.

På frågan hur ett år i växthusen 
kommer att se ut svarar Thorbjörn 
att vecka 40 planteras pluggplantor 
av penséer. De kommer att klara sig 
utan värme, med bara lite vatten 
och omsorg.

Vecka 10 kommer sticklingarna till 
de 1500 st amplar som Thorbjörn 
tillsammans med ett antal bloms-
terälskare skapar. Att sätta ihop alla 
dessa olika blommor i olika färger 
tar tid men är ett roligt, inspireran-
de arbete.

Vecka 12 – 16 kommer alla övriga 
sommarplantor, cirka 50 000 st! 
Det är ungefär 30 olika sorter, va-
rav pelargonior utgör en femtedel.  
I mitten av maj startar försäljningen 
och håller på fram till mitten av 
juli. Thorbjörn nämner att han od-
lar helt giftfritt, eldar med pellets 
och återanvänder vattnet som väx-
terna inte förbrukar.  

Torbjörn passar på att tacka sina 
kunder för alla år och önskar Caro-
line och Cecilia lycka till.

Vi tackar också Torbjörn för alla år 
och önskar honom en god framtid. 
Kanske även målarpenslarna kom-
mer fram. Jag har sett Torbjörns 
fantastiska tavlor på en utställning 
och hoppas att han sätter sig fram-
för duken igen.

Handelsträdgård - Blomvägen - Flatängsvägen - 1950-talet - Bild privat
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Ett passande namn på en 
blomsteraffär i Tvååker, 
som drivs av två glada 

kompisar.  Att Cecilia Martini, 
Tvååker, och Caroline Arvidsson, 
Sibbarp, ville driva en blomster-
butik tillsammans, det hade båda 
känt länge. Ända sedan utbild-
ningen på Munkagård, där de 
gick florist- och hantverkslinjen 
samtidigt, hade drömmen varit 
att skaffa något eget i framtiden. 
Efter examen jobbade båda som 
florister och de senaste åren har 
de varit arbetskamrater på Bloms-
terlandet i Falkenberg. I våras tog 
de kontakt med Thorbjörn och se-
dan gick allt i rasande fart. Nu 
har de sin efterlängtade blomster-
butik med blommor i alla dess 
former och binderiverksamhet, 

med buketter till bröllop eller fest 
samt sorg binderi, allt det som en 
gedigen butik ska kunna utföra. 
Carro och Cilla ser fram emot att 
få sätta sin prägel på butiken. Där 
ska även finnas lite presentartik-
lar och inredningsdetaljer samt 
presentkort och de kommer att 
fortsätta som utlämningsställe för 
DHL som tidigare.  Att Tvååker 
växer gör att de ser ljust på fram-
tiden. Vi kan bara hålla med. Två 
Blommor behövs i Tvååker. 

TvååkerBladet önskar de nya 
ägarna stort Lycka till!

Text: Anki Edström 
Foto: Lasse Österberg

TVÅ BLOMMOR 

0340 400 98 tvablommor

Handelsträdgård - Blomvägen - Flatängsvägen - 1950-talet - Bild privat

fr v Cecilia Martini  
och Caroline Arvidsson 
Foto - Lasse Österberg
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Många har mött Eivor Tranberg, eller sett henne fara fram i våra bygder i sin vita skåpbil.  
Eivor är arbetsterapeut på Vårdcentralen Tvååker. Hennes viktigaste uppgift är att få  
vardagen att fungera bättre för patienterna.

Eivor får din  
vardag att funka

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Som arbetsterapeut hjälper Eivor 
till när din kropp inte riktigt 
hänger med. Det kan vara åld-

rande, sjukdom eller en skada som gör 
att allt inte fungerar som det brukade.

– Det finns så många bra hjälpme-
del, och ofta kan små saker göra stor 
skillnad. För den som har besvär med 
sin tumme kan till exempel en anpas-
sad sax och kniv göra att arbetet i kö-
ket fungerar mycket bättre, säger hon.

Trivs i bygden
Eivor Tranberg har varit arbetstera-
peut i 25 år, många av dem i Tvååker 
med omnejd. Det är ett jobb hon verk-
ligen trivs med.

– Jag får träffa så många trevliga 
människor, och jag trivs i bygden. Det 
är roligt att kunna hjälpa dem jag mö-
ter till en bättre vardag.
Eivor har patienter i alla åldrar. Det 
kan handla om ett barn som behöver 
en rullstol, en patient med artros och 
värk i sina leder eller någon med funk-
tionshinder som inte når i sitt kök och 
behöver intyg för en bostadsanpass-
ning. Hon gör också minnestester 
hemma hos patienter som behöver en 
demensutredning.
Eivor har egen mottagning speciellt 
inriktad på problem med händerna.

– Då är det mig patienterna träffar 
först. Jag kan ge råd om träning och 
hjälpmedel, och vid behov lotsar jag 
vidare till en läkare.

Jobbar i team
På Vårdcentralen Tvååker jobbar man 
i team. Olika professioner hjälps åt för 
att göra det bästa för patienten. Det 
handlar om att se hela människan.

– Det är en lagom stor vårdcentral 
där vi har nära till varandra. Det upp-
skattar jag, säger Eivor.
Vårdcentralen Tvååker har runt 6 400 
patienter listade. Runt 20 medarbetare 
i många olika yrken hjälper Tvååkers-
borna: Här finns BVC för de minsta, 
läkar- och distriktssköterskemottag-
ning, kurator, psykolog, arbetsterapi 

och sjukgymnastik under samma tak. 
Här finns också diabetessköterska och 
astma/KOL-mottagning. På vårdcen-
tralens mottagning i Rolfstorp finns 
BVC, läkare, distriktssköterska och 
labb.

Bokar tid via nätet
En ny tjänst, som patienterna har nap-
pat på, är den så kallade webbtidbo-
ken. Allt fler bokar nu själva sina be-
sök via internet.

– Det här fungerar jättebra, berättar 
Annicka Brink som är vårdcentralens 
chef. Ungefär 10 procent av våra besök 
bokas den vägen, och det ökar. Många 
av våra patienter tar även kontakt med 
oss och sköter olika ärenden via 1177 
på nätet. Det är också lätt att nå oss 
via telefon.

Vi
 m

ån
ar

 o
m

 d
in

 h
äl

sa

            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionär
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Tvååker - Spannarp - Sibbarp - Dagsås

Nr 3 Hösten 2010

Församlingsblad

Tvååker – Spannarp – Sibbarp – Dagsås

VAD HÄNDER I DIN 
FÖRSAMLING?

Välkomna!

I Tider & Tankar kan du 
läsa om vad som händer 
i Tvååkers Pastorat.  
Se även Varbergsposten 
på onsdagar och  
HN gudstjänstturerna 
på fredagar.

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan JanfalkTEL: 0346-162 00 
christiansbegravningsbyra.se

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

 

Nygatan 64B FALKENBERG 

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 36, Varberg • www.manbring.se

Begravningsbyrå 
Manbring

Yvonne
Erlandsson

Margreth
Manbring

Linda
Manbring

Jour dygnet runt!

Värdighet – Omtanke 
Kvalitet – Trygghet

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 28, Varberg
www.manbring.se Margreth Manbring

 Vi ombesörjer även bouppteckning 
   och borgelig begravning

 - Vi möter Dig med värme, 
omtanke och respekt.

På SANNAGÅRDEN i Tvååker finns
Träslövsläges medicinska 

Fotvård & Massage
ÖPPET FÖR ALLA! Välkommen att boka tid.

Tel: 070-3301937 el. 67 77 66
Kerstin Lyrevall

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18
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Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

www.positiva.tvaaker.nu

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Gunn tel. 0340-475 75Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

Här utbildas bioprenörer!

tel. 0340-48 09 50
regionhalland.se/munkagard

facebook.com/munkagard

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se
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Vad kan
vara enklare?

Vi hjälper dig med ett nyckelfärdigt solcellspaket -
anpassat till din fastighet och dina behov.

Vi har mångårig erfarenhet och är en trygg partner.
Ring oss eller gå in på varbergenergi.se/solcellspaket

Ta vara på solens strålar och gör din egen el.

VARBERGENERGI.SE  |  0340-62 88 00

NYCKEL-

FÄRDIGT
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ETT LIV I TONER

Ingegerd är född och uppvuxen i 
Blixtorp i Hunnestad och hon 
fyllde 80 år tidigare under detta 

år, 2018, så hon är alltså född 1938. 
Det är en kvinna med alerta ögon och 
ett rart leende som tar emot Tvååker-
Bladets representant i lägenheten i 
Bjällemad, där hon och maken Gösta 
bott sedan 2004, då de flyttade hit från 
sin gård i Sotared i Långås. Där i So-
tared, i Göstas föräldrahem, bodde de 
under 44 år, från det att de 1960 gifte 
sig i Träslövs prästgård och installe-
rade sig på gården i Sotared till dess att 
de flyttade till Tvååker. 

”När och hur träffades ni då?” undrar 
den nyfikne. Jo, de träffades 1957 i Ri-
sens bygdegård i Sibbarp och de blev 
inom kort ett par. ”Hon valde mej där-
för att jag hade bil”, flinar Gösta och 
talar om att det var en brun Volkswa-
gen-bubbla av typiskt 1950-talssnitt. 
Väldigt kall om vintern, ofta med bara 
ett litet titthål på den frusna vindru-
tan, men tillräckligt för att hitta hem 
från Sibbarp eller var de nu befann sig.

Hem ja, det var först till en gård i 
Trässle (Träslöv), där Ingegerd jobbade 
som piga och där strax också Gösta 
flyttat in och där de bodde till det var 
dags för flytten till Sotared och ett liv 
som lantbrukare. 

Ingegerd var det yngsta barnet till Ma-
ria och Gunnar Pettersson och hon 
hade två systrar som hette Ann-Marie 
(som inte längre finns i livet) och Ell-
Britt, men inga bröder. Beträffande 
musikintresset så var det Ingegerds 
pappa som tidigt såg till att hennes 
musikintresse utvecklades och hon 
uppmuntrades att ta pianolektioner. 
Egentligen så började det med att 
Ingegerd ofta pillade på pappas fiol, 
för han var en intresserad violinist, och 
hon fick instrumentet att ge ljud ifrån 
sig och fadern insåg att där fanns in-
tresse och förmodligen också talang 
för musik. Han införskaffade ett piano 
av taffeltyp, lite lättare än sedvanliga 
pianon och med lite sprödare klang, 
och vid detta klaver tillbringade Inge-
gerd en hel del tid. Pappa såg alltså till 
att det blev pianolektioner, bland annat 
så cyklade en pianolärare (Per Staaf) 
från Grimeton till sin elev i Blixtorp. 
Det var ett musikaliskt hem som Inge-
gerd växte upp i, vid kalas och släkt-
träffar förekom alltid sång och musik 

och det såväl på mammas släktsida 
som på pappas. Däremot betonar 
Ingegerd att hon själv inte är någon 
sångare, men det tror jag vad jag vill 
om.

1955 flyttade Ingegerd till Ransäter i 
Värmland för att studera vid Geijer-
skolan, grundad 1952 och namngiven 
efter Erik Gustaf Geijer (1783-1847), 
för denne författare, poet, filosof, his-
toriker och tonsättare var född på 
Ransäters bruk. Geijerskolan är en in-
ternatfolkhögskola för både manliga 
och kvinnliga elever. Ingegerd hade 
ambitionen att bli kantor, men efter att 
ha avverkat harmonilära så insåg hon 
att detta inte riktigt var hennes ”grej”, 
så hon gav upp tankarna på att bli kyr-
komusiker. 

Hur som helst, rektorn på skolan var 
präst och också körledare, och han såg 
till att eleverna fick sjunga i bland an-
nat Uppsala domkyrka och i Storkyr-
kan i Stockholm och även i Seglora 
kyrka på Skansen i samma stad. Där-

Ingegerd 
Svensson

Ingegerd och Gösta 1958 i Träslöv

Ingegerd Svensson
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TvåSpann, också den en pensionärskör, 
som hon emellertid fortfarande leder 
och som ibland har uppträtt tillsam-
mans med spelmanslaget Byastråket, 
ett stråk som består av sex fioler och 
Ingegerds piano-ackompanjemang. 

Faktum är att Ingegerd under någon 
period har haft fem körer sammanta-
get att leda. Mer än 500 sånger lär ha 
ingått i hennes och körernas repertoa-
rer under de gångna åren, mer än 500 
sånger som Ingegerd har letat upp och 
sedan repeterat in på piano och sedan 
övat på tillsammans med körerna.

”Körsångare ser alltid glada ut”, säger 
maken Gösta vid kaffebordet och vi 
instämmer, visst är det så, det är så-
klart roligt att sjunga i kör. ”Sjunger du 
också, Gösta?” undrar den nyfikne 
från Bladet. ”Nej, jag tycker bättre om 
att snickra”, svarar han. ”Alla sångare 
är snälla och låter mej bestämma”, sä-
ger Ingegerd, och det gör de med all 
säkerhet mer än gärna, låter henne be-
stämma. 

Hon nämner också kyrkor som hennes 
körer har sjungit i, Spannarp, Dagsås, 
Skällinge, Stafsinge, Valinge och 
Stamnared plus en del andra därtill. 
Hon vill dessutom gärna någon gång 

vid formades nog Ingegerd till en bli-
vande körledare. Två terminer till-
bringade hon vid skolan, från 1955 till 
1956, och hon fick förresten tack vare 
kantorn i Ransäters kyrka också till-
fälle att provspela orgeln där.

Det blev sedan ett musikaliskt uppe-
håll, för det egna jordbruket krävde 
både tid och kraft och dessutom så ut-
ökades de två, Ingegerd och Gösta, till 
en familj med tre barn. Två systrar 
växte ju Ingegerd upp med, så de egna 
barnen fick bli tre pojkar i stället. Den 
äldste, Roland, som är född 1961, köp-
te förresten gården i Sotared redan 
innan föräldrarna flyttade till Tvååker 
och han bor numera där och är gift 
med Anna-Lena, som sjunger i grup-
pen Goda Hopp och som TvååkerBla-
det skrev om i det förra numret. De 
har det gemensamma efternamnet 
Kollberg. Den andre sonen, Krister 
(Svensson) är född 1962, bor i Huvhult 
i Långås och är gift med Ellenor, med-
an minstingen Mats, som är född 
1968, bor tillsammans med Anette i 
Hörte i Skåne och de heter Lovehag i 
efternamn. 

Ingegerd, som säger sig inte kunna 
sjunga, hon började sjunga i Morups 
visgrupp 1983 och sedan tog hon över 
den gruppen efter en manlig körledare 
som slutade, och ledde den därefter 
under sjutton års tid. Ungdomskören 
Junigruppen, en tjejgrupp som startade 
med åtta flickor i tioårsåldern, den till-
kom ungefär samtidigt som Ingegerd 
började i visgruppen. De senare åren 
medverkade också Lars Tellqvist som 
pianist och var Ingegerd mycket be-
hjälplig. Junigruppen gjorde så små-
ningom sitt sista framträdande, det var 
1994 i Hässlås kapell, men innan dess 
hamnade kören på Radio Hallands 
”Hallandstoppen” och nådde till läns-
final i något som heter Musik Direkt, 
det sistnämnda är en ”livemusiktäv-
ling” för unga mellan 13 och 19 år, av-
sedd för alla musikstilar. Bybarna var 
också en kör som Ingegerd ledde, den 
bestod av, ja, bybarn i Sotared.

Pensionärskören Västanfläkt fick 2013 
söka ny ledare sedan Ingegerd slutat 
”av åldersskäl efter att ha lett kören i 
decennier”. En annan sånggrupp är Ingegerd vid pianot, Ell-Britt till vänster, pappa Gunnar och Ann-Marie.
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uppträda med en kör i Hunnestads 
kyrka, för ”kantorn i Hunnestad litade 
på mej då jag var i tjugoårsåldern och 
jag fick överta pianoelever där”, minns 
hon. Tvååkers kyrka då? Jo, någon eller 
några gånger med kör, men visst skulle 
det väl kunna ha varit lite oftare?

Ingegerd har ibland uppträtt med Mor-
pe Gnidare tillsammans med Evert 
Nilsson och Rune Bennheden, alla tre 
med fiol och med Lars Tellqvist vid 
pianot. Systern Ell-Britts dotter Eva 
Johbarn har också vid tillfällen spelat 
tillsammans med gnidarna.

Barnen, är de musikaliska? Jodå, och 
när de var små satt de i knät och ville 
spela på pianot i stället för mamma, 
men numera blir det bara eget instru-
menterande till husbehov för dem. Det 
finns sex barnbarn och två bonus-
barnbarn och till exempel barnbarnen 
Johan (med barytonröst) och Anton 
spelar gitarr och piano respektive fiol. 
Nämnda Eva Johbarn är ett känt mu-
siknamn i Halland och hon tog 1982 
den kantorsexamen vilken Ingegerd en 
gång avstod ifrån. Evas dotter Linda är 
också hon kantor, liksom Marina 
Bengtsson, som är dotter till Ingegerds 
andra syster Ann-Marie.
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Lasse Österberg

Byastråket med Claes-Göran Hedenbjörk, Willy Johansson, Irene Hedenbjörk, Carl-Gunnar  
Carlsson, Ingvar Svensson, Ingegerd Svenssson, Nils-Olof Eriksson

 Junigruppen 1994 i Hässlås kapell - Lars, Therese, Mikaela, Jenny, Åsa, Louise, Linnéa,  
Jessika, Ingegerd, Malin.

Morpe Gnidare vid grinden till Morups kyrka - fr v Lars Tellqvist, Rune Bennheden, Ingegerd  
och Eva Johbarn

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Krämpor i form av ledbesvär och försäm-
ring av ögonens syn orsakad av föränd-
ringar i gula fläcken ställer till det en hel 
del men Ingegerd är den hon är och musi-
ken kan ingen ta ifrån henne. Den numera 
stora familjens musikaliska rötter är hur 
som helst desamma, de växte sig livskraf-
tiga i Blixtorp i Hunnestad, inte minst 
med Ingegerds hjälp. 

”Apelhultarn” Karl-Olof Andersson be-
rättar i ett ”Korn i kanten” i HN 2001 om 
ett adventsbesök i Hässlås kapell och be-
römmer därvid Morups visgrupp under 
Ingegerd Svensson ledarskap och tillägger 
”… deltog själv i Två-Spann-kören med 
samma entusiasmerande ledare när pen-
sionärerna julfestade i Medborgarhuset”.  

Samme Karl-Olof har skrivit en text till 
musik som Ingegerd egenhändigt har ska-
pat, hans text är tillägnad hennes föräldrar. 
Musiken kan inte höras här i tidningen 
men Karl-Olofs text kan man läsa och den 
får avsluta den här berättelsen om Ingegerd. 
Stycket heter Sommar för längesen: 

Sommar för längesen lyser i minnet än / Dof-
ten från ängen som, just gått i blom / I som-
markvällens ro tar far fiolen - låtar som gav 
frid i sommartid. 

Sommar i Hunnestad, gjorde min barndom 
glad / De var ett härligt par, min mor och far / 
Kyrkan låg mitt i byn, sträckte sin spira, högt 
mot himlens höjd, tänk vilken fröjd. 
Sjung nu min visa. Sjung med i glädjesång. 
Sjung om de somrar som var en gång. / I våra 
sinnen, finns våra minnen / sommarn för 
längesen – den minns jag än! / Stäm nu fiolen, 
spela min melodi, känn hur den gör dig lycklig 
och fri. / Se hur det blommar också i sommar / 
skönt som för längesen – minns du min vän?
PS/ Vi kan tillägga att Ingegerd nu äntli-
gen har uppträtt med en kör i Hunnestads 
kyrka. Det var SPF-kören TvåSpann (in-
klusive Karl-Olof) som tillsammans med 
Byastråket förgyllde en kvällsgudstjänst 
med sång och musik på söndagen den 21 
oktober och Sommar för längesen ingick i 
repertoaren. /DS
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Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

www.positiva.tvaaker.nu

TEL. 070-495 35 73
Micael Finnberg

Hundtrim 
& Hundbad

tel: 0730-89 36 80
Fastarpsvägen 28

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
      Öppet Måndag-Fredag  8.

Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
Tel. 0340-406 90

Välkommen till

ÖPPETTIDER
Vardagar..........................9.00 - 18.00

Lördagar..........................9.00 - 15.00

Sön- & helgdag.............. 11.00 - 15.00

Fastarp 9, 432 77 Tvååker, Tel: 0340-405 50

www.horasensplantskola.nu

Vackra och personliga Dörrkransar

Julgranar i december  Välkomna!

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83
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www.positiva.tvaaker.nu

	1. Grobbla= ........................................

	2. Säaager= ........................................  

	3. Fontafora = .....................................

	4. Jätta = ............................................

	5. Uliga =.............................................

	6. Udanfär = .......................................

	7. Aunka = ..........................................

	8. Bonnagaur = ...................................

	9. Fälkasla = .......................................

	10. Gröavär = .....................................

	11.Håsebann = ...................................

	12. Hinnsian = ....................................

”DE ADERTON” 

	13. Emellomaud = ..............................

	14. Kävet = .........................................

	15. Mätaen = ......................................

	16. Nairdailen = ..................................

	17. Pauhett = ......................................

	18 Pannejär = .....................................
Rätta svar presenteras på hemsidan, 
samt anslagstavlan vid kontoret
fr.om. 21 nov 2018

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1.Brair = breder
2. Äppstiedauks  
    = dags att stiga upp
3. Uävet = besvärligt
4. Tråd = tröt
5. Laurfor = långkalsonger
6. Smautärna = småtårna
7. Biladärn = bildörren
8. Augrana = åkrarna
9. Trauaäen = trådändan
10. Pradesyg = pratsjuk
11.Loftevann = parfym 
12. Mettnattes = midnatt
13. Snärkebingen = sängen
14. Bainhöjen = benhögen
15. Bonnfråset = bottenfruset
16. Nairträvet = nertrampat
17. Ainstaga = enstaka
18. Fladfesk = plattfisk

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00   
Tvååkers MedborgarhusTvååkers MedborgarhusTvååkers Medborgarhus   
Försäljning av brickor Försäljning av brickor Försäljning av brickor 

startar kl 18.00startar kl 18.00startar kl 18.00   
facebook.com/bingotvaaker 

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Boende• jh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25
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BOKTIPS FRÅN TJEJERNA PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK

En av pojkarna  
av Daniel Magariel

Efter en ful skilsmässa 
och vårdnadstvist flyttar 
en missbrukande pappa 
med sina två söner från 
hemstaden och barnens mamma. Allt berät-
tas av den yngste av pojkarna som är 12 år 
gammal, han och de andra karaktärerna 
förblir namnlösa boken igenom. Pappan är 
oerhört manipulativ, han lyckas övertyga 
sönerna om att det är något allvarligt fel 
på deras mamma och att de skulle må bäst 
av att komma bort från henne. Han smuts-
kastar henne tills barnen litar helt och fullt 
på att han har rätt, de ska börja ett nytt liv 
utan kvinnan som förstört allt.

I början är pappan ganska omtänksam och 
rolig, men allteftersom han tar mer och 
mer droger så förändras hans personlighet 
till det sämre och han klarar inte längre av 
att dölja sitt egentliga och mindre trevliga 
jag. Han blir paranoid och isolerar sig från 
omvärlden, pengarna tar slut och familjen 
blir beroende av att den äldste pojken job-
bar extra. Missbruket leder också till en 
eskalerande fysisk och psykisk misshandel 
av barnen som nu gör allt för att skydda sig 
mot den far de inte längre känner igen eller 
litar på.

Det är en kort bok, men innehåller mer än 
nog av svårigheter och problematiska rela-
tioner, det är sorgligt att läsa om hur drog-
beroende även påverkar människor i den 
beroendes närhet och om vuxnas svek mot 
sina barn. Jag tror att barn ogärna väljer sida 
när det kommer till sina föräldrar, men här 
tvingas de att göra just det och sedan inse 
att de kanske valt fel. Pojkarna, särskilt den 
yngre, försöker trots allt vara lojala mot sin 
pappa in i det sista, men förstår till slut att 
situationen är ohållbar.

Jag uppskattar avsaknaden av onödiga ord 
och långa utläggningar, boken är rak, ärlig, 
obehaglig och väl-
digt bra! Berättelsen 
känns äkta, vilket 
delvis kan bero på att 
författaren själv har 
erfarenhet av en miss-
brukande förälder.

De åtta bergen  
av Paolo Cognetti 

De åtta bergen handlar 
om vänskapen mellan 
två pojkar, Pietro och 
Bruno. Pietro bor i Mi-
lano medan Bruno bor i den bergsbyn vid 
Monte Rosa där Pietros familj tillbringar 
somrarna. Det är vänskapen mellan de två 
pojkarna som är det centrala i romanen. En 
vänskap som håller trots avståndet, klas�-
skillnaderna och utvecklingen från pojkar 
till män. Men utöver vänskapen skildras 
även den svåra relationen mellan Pietro 
och hans pappa. En pappa som är besatt av 
att bestiga berg och gärna vill att sonen ska 
dela på hans närmast religiösa förhållande 
till bergen. 

De åtta bergen är en lågmäld berättelse  där 
naturen, alperna, stillheten och vänskapen 
lämnar kvar som bilder hos läsaren. Den är 
en roman som ska läsas långsamt och som 
inte följer alla mallar för hur en livslång 
vänskap brukar skildras och där historien 
utvecklas på ett sätt man inte hade förvän-
tat sig.    

Paolo Cognettis bok har vunnit flera presti-
gefulla priser i hemlandet och har nu över-
satts till ett 40-tals 
andra språk.

Nej och åter nej  
av Nina Lykke

Ingrid och Jan är ett par 
i 50-årsåldern. De har 
varit gifta i 25 år och bor 
i Oslo tillsammans med 
sina två vuxna och bortskämda söner. 
Livet går sin gilla gång och allt är tryggt 
om än inte speciellt överraskande. Ingrid 
är lärare sedan många år tillbaka. Hon 
arbetar på, men gör inte mycket väsen 
av sig. Hon drömmer om att leva livet 
med Jan när sönerna flyttat hemifrån. 
Jan däremot stiger i graderna och en dag 
lyckas han, mest av en slump, bli depar-
tementschef. På en personalfest blir han 
förförd av Hanne, en yngre kollega, och 
Jan blir förälskad. Hanne har allt det som 
Jan saknar hos Ingrid. Hon är ung, snygg 
och spännande. 

”Nej och åter nej” är ett triangeldrama 
med Hanne, Ingrid och Jan i centrum. 
Ingrid förs bakom ljuset av Jan, som har 
ett hemligt förhållande med Hanne. Jan 
drömmer om ett liv med sin nya kärlek, 
men har trots det svårt att lämna sin 
hustru och det trygga livet. Hanne, som 
snart skall fylla trettiofem, har panik för 
att hon snart skall vara för gammal för 
att stadga sig och bilda familj. Hon vill 
ha Jan, men bara ibland. Allt är således 
bäddat för trubbel.

Det är en vass relationsroman som norska 
Nina Lykke har skrivit om medelål-
derskris i medelklassen. De inblandade 
personerna får alla göra sin röst hörd. De 
är som bortskämda barn som vill ha allt, 
utan att tänka på konsekvenserna. De 
skadar andra, men också sig själva. Det är 
en bok som får mig att skratta, bli arg och 
rodna på en och samma gång. När jag läst 
färdigt de drygt 200 sidorna kommer jag 
på att jag har sagt till huvudpersonerna 
minst tre gånger: ”Nej, gör det inte!”.  
De har blivit som livslevande människor 
för mig.

Lorenza Palmarini

Marianne CastellanoMalin Ringmann

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

From v. 34 tom v. 24
Mån & ons: 9-12 & 13-19

Tis & tor: 13-17

Fre: 9-12 & 13-16

Sommaröppettider  
from v. 25 tom v. 33
Mån & ons: 14-19

Fre: 9-14
Med reservation för ändringar
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Tvååkers 
Ungdomsgård  
0709-96 54 18 

Öppettider 
• Måndag 14-21
• Onsdag 14-21
• Fredag 13-24 (jämna veckor)

  Välkomna in! 
Britt & Kim  

2u@varberg.se 
Gilla oss på facebook och få mer info! 

Var med och påverka fritiden där du bor, 
vi kan hjälpa dig! 

Namn:...........................................Klass:............ 

Skola:................................................... 

Din idé........................................................... 

Klipp ut och ta med din idé, så bjuder vi på en fika 

Tvååkers  
Ungdomsgård

Öppettider:
Måndag............... 14-21
Onsdag................ 14-21
Torsdag................ 14-18
Fredag................ 13-24*

*(jämn vecka)

Med reservation, du bör kolla  
på vår fb el. instagram.

Välkomna in till oss, 
Britt (0709 96 54 18) & Kim (0721 51 61 67)

2U Tvååkers 
ungdomsgård

tvaaker

Ung i Varberg

Nära or i rättan ti - å lide te
De flesta av oss nordbor, inräknat vi 
som bor i Tvååker, längtar till som-
maren. En längtan efter de första 
sköna, varma dagarna i maj där solen 
värmer vårt bröst efter vinterns kyla. 
Den gångna sommaren blev något 
annorlunda från den förra, minst 
sagt. Tropiska nätter, extrem torka, 
och en avsaknad av nederbörd vecka 
efter vecka.
Aldrig hade jag väl anat att en väder-
presentatör samtidigt som vederbö-
rande pekar på en karta över Sverige  
bestående av ca 32  solar skulle höras 
säga:  ”Tyvärr ser vi att det torra och 
varma vädret består, inget regn i sikte 
så långt vi kan se”. Aldrig, ända tills 
denna sommar. T o m soltörstande 
Stockholmska tv-människor fick 
plötsligt en insikt om att vatten är en 
förutsättning för drägligt liv på jor-
den. En å är inte enbart till för turis-

ten att paddla i ej heller är en sjö en-
bart till för att bada i, nej vatten är en 
given förutsättning för att människor, 
djur och växter ska finnas till. 
För egen del äger jag varken djur el-
ler stora arealer för växtodling. Vårt 
område med anlagd växtlighet till 
prydnad för ögat  består av gräsmatta 
och rabatter planterade med blom-
mor och buskar. I vår gräsmatta 
fanns i somras - mitt i förtorkade 
ytor  av brunt gräs - oaser av gröna 
växter bestående av maskrosor och 
groblad.  Inte grodblad som jag så 
länge trott att gräsmattans platta 
härskare hette. Växter som tycks tåla 
hur långa torkperioder som helst 
med bibehållet illgrönt bladverk. I 
dessa tider med kunskap om  klo-
ning och genmodifiering torde man 
finna en metod att preparera gräs-
sorter och spannmål med DNA från 
dessa närmast outrotliga groblad. 

Glassförsäljare, ölbryggerier och 
campingägare jublar medan bönder, 
skogsägare gråter. Ja det finns alltid 
vinnare och förlorare i vår herres 
hage. Inte en mördarsnigel på hela 
sommaren. Några förskräckta tve-
stjärtar syns krypandes i  klädesplagg 
som lagts på marken. En röst från 
förr gör sig plötsligt påmind.  Johan 
står i fönstret och ser frun plocka ner 
kläder från klädstrecket varvid han 
öppnar fönstret  och ropar.  ”Glöm 
inte o skaga ur örnatasslarna ur kal-
songerna innan du tar in dom”

www.positiva.tvaaker.nu
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Jo, så är det, Folke är den tredje av 
tre, yngst av tre trillingbröder. 

Sven och Kennet är enäggstvilling-
ar och lika varandra som sådana 
brukar vara men har faktiskt olika 
födelsedatum. Sven föddes på kväl-
len den 26:e februari 1947, Kenneth 
på morgonen den 27:e medan Folke 
lät vänta på sig till kvällen, dock 
samma dag, 27 februari. Turligt nog 
tillstötte inga komplikationer vid 
den utdragna förlossningen, vilket 
Folkes hustru Rose-Marie sjuttioett 
år senare tacksamt markerar genom 
att varsamt stryka honom på kin-
den. En storebror fanns redan på 
plats när de tre kom till världen, 
Ingvar heter han och är född 1944.

Denna lite ovanliga födsel inträf-
fade i Vessigebro, uppmärksamhe-

ten var väldigt stor, föräldrarna 
hette Astrid och Bertil. Pappa 
Bertil försörjde familjen genom att 
köra taxi, eller droska hette det nog 
vid den tiden, och mamma Astrid 
var hemmafru, det var ju mam-
morna nästan alltid då, och i det 
här fallet blev ju den uppgiften 
mycket betungande med tre ny-
födda på en gång. Det allmänna 
barnbidraget infördes året efter, 
1948, och även om det då inte var i 
storleksordning som i dag så var 
det förstås välkommet. 

Det kan tilläggas att Hallands Ny-
heter organiserade en insamling 
till den plötsligt väldigt omtalade 
familjen och den insamlingen re-
sulterade i en dopgåva på hela 3 
000 kronor. Pappa Bertil berättade 

i tidningen att vid de tillfällen då 
han med sin droskbil hade hämt-
ning vid ett kalas, så förmedlades 
budskapet att ”här kommer tril-
lingarnas pappa” och hatten gick 
runt och så blev det ännu ett till-
skott i familjekassan.

De första två klasserna i skolan av-
verkade Folke i Vessigebro, sedan 
flyttade familjen till Knutsgärde 
mellan Lastad och Järnvirke och 
skolgången fick ske i klass 3 och 4 i 
Lastad småskola för att sedan fort-
sätta i Ljungby skola till och med 
klass 6. Nästa anhalt skolmässigt 
var Samrealskolan i Falkenberg 
med valet 3-årig linje för Folke.

Uppväxten, från det Folke var 
halvåret gammal till dess han var 

Folke Johansson,  
den tredje av tre
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ungefär åtta år gammal, ägde till 
stor del rum hos farmor och farfar, 
vilka bodde alldeles i närheten. 
Det blev nämligen på det viset där-
för att hushållet, inkluderande 
skötsel och uppfostran av fyra poj-
kar, varav tre i gemensam ålder, 
den uppgiften blev övermäktig för 
mamma Astrid. Vid den tiden var 
fadern nästan alltid ensam familje-
försörjare, ingen barnpassning där, 
och daghem och lekskolor (som de 
benämndes från 1943) förekom 
näppeligen, allra minst på lands-
bygden, än mindre fanns någon 
föräldraförsäkring. En sådan inför-
des först 1974 med 180 ledighets-
dagar för föräldrar och med möjlig-
heten att nyttja också för manligt 
uttag. Barnafadern i Knutsgärde, 

pappa Bertil alltså, hade lämnat 
kvar taxibilen i Vessigebro och tagit 
över sin pappas gård i Knutsgärde, 
han hade tidigare erfarenheter från 
jordbruksarbete i Vessigebro.

Idrott kom att uppta mycket tid för 
trillingarna, mest gällde det fotboll 
och bordtennis med Ginsten i 
Ljungby, och det var nog lika roligt 
oavsett om det var en stor snörad 
läderboll eller en liten celluloidboll, 
det gällde ju att hålla igång såväl 
den varma årstiden som den kal�-
lare. I fotboll bildade bröderna en 
stabil linje som målvakt-back-for-
ward. Som 22-åring var det emel-
lertid slutspelat för Folkes del, han 
blev i stället tränare i Tvååker, dit 
han flyttat 1968. I juli året dessför-
innan gifte han sig i Sibbarps kyr-

ka med sin  Rose-Marie från Gut-
tared i Sibbarp, de träffades i 
bygdegården, och de har alltså nu-
mera firat guldbröllop.  

Jobbat i Tvååker hade Folke emel-
lertid gjort sedan han slutat på lä-
roverket, för 1963 började han på 
Gummifabriken. Där stannade till 
1969 då han fick jobb vid Swedas 
filial på Långåsvägen, som tillver-
kade huvudaxlar till skrivmaski-
ner. Folke hann också med att av-
verka sin militärtjänstgöring på I16 
i Halmstad (var annars?), det sked-
de under ett större antal månader 
1966/67. Fyra år blev det i alla fall 
på Sweda varefter följde arbete på 
Varbergs Elverk (som i dag heter 
Varberg Energi) som ”handgräva-
re” under knappt två års tid och 
därefter fick han anställning hos en 
arbetsgivare som skulle sysselsätta 
Folke fram till pensioneringen vid 
64 års ålder, Varbergs Kommun. 
Den första insatsen skedde på San-
nagården och därefter har han varit 
vaktmästare på samtliga de kom-
munala anläggningar som finns el-
ler har funnits i Tvååker, de sista 
åren före pensioneringen var Folke 
skolvaktmästare. 

Det går nog inte att undvika att 
berätta lite mer om pingisspelaren 
och pingistränaren Folke Johans-

Familjen Johansson - fr v Kenneth, Folke, Sven och  
Ingvar, framför dem pappa Bertil och mamma Astrid

Från vänster Sven, Kenneth och Folke.
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son. I mycket unga år, i tioårsåldern 
kanske, började han spela med en 
kompis på ett magasin i Björnås, 
vilket under den kalla årstiden 
innebar mössa och vantar, medan 
en vintrig seriematch för Ginsten 
ett antal år senare, det var i en byg-
degård i Ambjörnarp och nedåt 
fryspunkten inomhus, fick inledas 
med att tända i en kamin för att 
därefter invänta värme nog att in-
leda spelet. 

Folke fungerade som en mycket 
omtyckt och duktig tränare i Två-
åkers Bordtennisklubb mellan åren 
1972 och 1999, under vilken period 
TBTK utsågs till ”Årets Idrottsför-
ening i Halland”, det var 1987, och 
vann Flicklagspokalen 1991, det 

senare ett inofficiellt svenskt mäs-
terskap. ”Jag klagade aldrig på nå-
gon spelare, utan om det behövdes 
så lade jag bara in anpassade öv-
ningar för den spelaren” säger Fol-
ke och hans adepter hade stora 
framgångar, det blev faktiskt ett 
antal guldmedaljer och andra valö-
rer i Ungdoms-SM genom Kajsa, 
Josefin, Joakim och Jessica, alla 
med efternamnet Andersson. 

1995 kunde man se Folke i TV-ru-
tan, i närbild till och med, hos Leif 
”Loket ” Olsson och Bingolotto. 
Folke från TBTK hade blivit inbju-
den att tillsammans med fyra andra 
idrottsledare hyllas för sina insatser 
inom ungdomsidrotten. 10,000 
kronor vardera fick idrottsledarna 

Folke Johansson, ungdomstränare för TBTK

som ett stipendium, dessutom flott 
hotellboende med sina respektive, 
påkostad middag och förstås också 
transporter med limousin. Ett min-
ne för livet, och nejdå, Folke har 
inte glömt den upplevelsen.

Folke har såklart inte lagt den egna 
racketen på hyllan ännu utan han 
spelar tillsammans med en grupp 
pensionärer i Varberg och han spe-
lar också matcher i Korpens regi i 
före detta Pingishallen intill Bos-
gårdsskolan i Tvååker. Den lokal 
alltså som numera är Värö Budo-
klubbs träningslokal, den stod klar 
1980 och är sammansatt av barack-
er inköpta och forslade från Gum-
mifabriken i samhället och från 
Ringhals och den kompletterades 
1988 med en ny matchhall. 

Folke spelar dessutom boule, på 
”lokal elitnivå” skämtar han, med 
boulehallen vid Hajrans gård och 
utomhusbanan vid Sandgatan som 
hemmabanor. Pingis och boule, 
men inte nog med det, en aktiv få-
gelskådare är han likaså, och i det 
fallet är Höråsen hemmabana, bara 
att vistas där uppe i skogen skänker 
honom tillfredsställelse och dess-
utom så har han identifierat mellan 
trettio och fyrtio olika fågelarter på 
Höråsen med hjälp av deras läten. 

Gås & Kalkon
Borrås, 432 76 Tvååker       

0340-44116 / 070-671 97 22
www.jarnvirke.nu 
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Även studiecirklar för pensionärer i 
ämnet ornitologi leder han, förut-
om i den närmaste omgivningen 
också i Ullared och i Köinge. I 
samarbete med skolan har han 
dessutom sett till att fågelholkar 
tillverkats och satts upp. Folke är 
dessutom vice ordförande i PRO:s 
lokalförening för pensionärer, Ro-
se-Marie är kassör. 

Det räcker såklart inte med dessa 
aktiviteter, 4shape:s lokal i samhäl-
let är som gjord för Folke: gympa, 
spinna, lyfta, böja, häva, vad har jag 
glömt? Löptränar gör han natur-
ligtvis också, inte minst med snab-
ba språngmarscher uppför backen 
mot vattentornet på Höråsen, per-

fekt motion, hunden Sixten får 
också sin motion där på åsen. Allt 
detta har onekligen gjort att Folke 
ser elittränad ut och säkert är han 
det också. Han har förresten ypper-
liga personrekord på 10 000 meter 
banlöpning med 33 minuter (och 
ett antal sekunder, som tyvärr har 
försvunnit i resultatlistan) och på 5 
000 meter med 16,09. 

Folke och Rose-Marie har tre sö-
ner: Stefan, som numera heter Le-
murell i efternamn, han är docent 
och kordinator på Chalmers i Gö-
teborg, och är gift med Malin; Bo-
Anders, som heter Ekelundh och 
som är delägare i Systeminstalla-
tion i Varberg AB, gift med Char-

lotta; och Thommy med efternam-
net Bäcker, han är platschef för Air 
Freight Operations på ITF (Inde-
pendent Transport & Shipping) i 
Göteborg, gift med Tove. Tillsam-
mans har sönerna sex barn, 2+2+2 
stycken. Ett av dem, Johan Eke-
lundh, är målvakt i TIF.

Sammanfattningsvis så har Folke 
alltså dragit sig tillbaka från jobb 
och slit … och har mer att göra än 
någonsin. När jag ringde för att 
passa in en tid för en andra intervju 
meddelade Rose-Marie att Folke 
just då spelade bordtennis i Var-
berg, men senare på eftermiddagen 
fanns det tid över. Ja, sotaren skulle 
vara där då, men han skötte ju sitt. 
Vid förra besöket så var Folke hem-
ma men Rose-Marie, pensionär 
hon också, gjorde ett av sina tillfäl-
liga inhopp på förskolan i samhäl-
let. Sixten var i alla fall hemma vid 
båda tillfällena. Hur som helst så är 
de jättetrevliga båda två … alla tre, 
menar jag, Sixten också, och väl-
digt roligt var det att prata med 
dem vid en kopp kaffe och att klap-
pa Sixten, som för-
resten är en welsh 
springer spaniel och 
som absolut inte vill 
titta mot kameran. 

Folke och Rose-Marie, slutet av 1980-talet 
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